[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2010г.     №     2420

Об утверждении реестра муниципальных услуг
в рамках деятельности управления образования

администрации Вольского муниципального района

С целью реализации постановления Правительства Саратовской области от 17.07.2008 г. № 268-П «О разработке административных регламентов» и постановления администрации Вольского муниципального района от 12.05.2008 г. № 1206 «О разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций в сфере контроля и надзора» и на основании ст.38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить реестр муниципальных услуг в рамках деятельности управления образования администрации Вольского муниципального района (приложение).

2.Постановление администрации Вольского муниципального района от 11.02.2009 г. № 271 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности управления образования» и постановление администрации от 02.06.2010 г. № 1148 «О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 11.02.2009 г. № 271 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Вольского муниципального района в рамках деятельности управления образования» считать утратившими силу.

3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                                   И.И.Пивоваров

Приложение

к постановлению главы администрации

Вольского муниципального района

от 14.10.2010 г. № 2420

Реестр муниципальных услуг в рамках деятельности
Управления образования администрации Вольского муниципального района

	№ п/п,
	Наименование муниципальной услуги
	Код данной деятельности по ОКВЭД
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Предмет (содержание) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Полномочие муниципального района (ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ), на основании которого оказывается услуга
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление муниципальной услуги, в том числе Регламент

	1
	Проведение аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений на 1 категорию
	80.21.2
	1 работник
	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Аттестация представляет собой комплексную оценку профессиональной компетентности и результативности деятельности работника.
	Педагогические и руководящие работники муниципальных образовательных учреждений
	организация аттестации педагогических и руководящих работников муниципальных образовательных учреждений

	1)приказ Министерства образования Российской Федерации от 26.06.2000 г. № 1908 «Об утверждении Положения о порядке аттестации педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений";

2)Административный регламент Министерства образования Саратовской области по предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических и руководящих работников государственных и муниципальных образовательных учреждений», утвержденный приказом министерства образования Саратовской области  № 1301 от 08.07.2008 г.

	2
	Прием заявлений,  постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Муниципальная услуга  представляет собой прием заявлений, регистрацию в журнале учета детей дошкольного возраста и зачисление детей в детский сад
	Родители детей дошкольного возраста, желающие получить место в детском саду
	Из п.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

	3
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Вольского муниципального района Саратовской области

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Вольского муниципального района
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, юридические и физические лица, родители ,имеющие детей дошкольного и школьного возраста
	Из п.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

	4
	Организация отдыха детей в загородных стационарных оздоровительных лагерях

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Организация отдыха детей в загородных стационарных оздоровительных лагерях
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, юридические и физические лица, родители ,имеющие детей школьного возраста
	Из п.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

	5.
	Организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время в оздоровительных лагерях дневного пребывания

	Муниципальная услуга предоставляется на безвозмездной основе

	Организация отдыха и оздоровления учащихся в каникулярное время в оздоровительных лагерях дневного пребывания
	Граждане РФ, иностранные граждане, лица без гражданства, юридические и физические лица, родители ,имеющие детей школьного возраста
	Из п.11 ч.1 ст.15  Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	1)Закон РФ  от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании

2)Закон Саратовской области от 28.04.2005 г. № 33-ЗСО «Об образовании»

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова